
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . : . a . . 
» ! . Ae 

. REJO,UCION No. 96-211 N 2 OO 
MANUEL MOLINA JALIL 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

ca
 

- 
e
 

o
 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de enero de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la escritura 

. Pública de aumento de capital, cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Santa Rosa de la 

Compañía RICAJER S.A. y reforma de estatutos; 

- QUE el doctor Armando Arce A, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de 

Ley; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución No.94-2-1-1-0001515 de 20 de abril de 1994, se ha publi- 

cado en el diarío La Razón de Guayaquil, ediciones correspondientes a los días lunes nueve, martes diez y miércoles 

once de mayo de mil novecientos noventa y cuatro, el extracto de la referida escritura pública; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de oposición de ta inscripión de la escritura pública antes menciona- 

da, según aparece de la razón sentada por el señor Secretario de esta Oficina, el 26 de mayo de 199; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92487 de 18 de noviembre de 1992; ADM-92508 de 11 de diciembre de 1992; y, ADM-94092 del 19 de mayo de 

1994; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la Compañta RICAJER S.A. de la ciudad de Guayaquil a 

0 la ciudad de Santa Rosa ; b) que el capital autorizado de la compañta se fije en DIEZ MILLONES DE SUCRES; c) el 

aumento de capital suscrito por TRES MILLONES DE SUCRES dividido en TRES MIL nuevas acciones de UN MIL  SUCRES cada 

una; y, d) la reforma de estatutos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de ef 

escritura pública que se aprueba tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta SS 

y 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad det Cantón Santa Rosa, inscriba en el Registro 

Mercantil a su cargo, la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 

escritura y devuelva las restantes con la razón de ta inscripción que se ordena. 

o cr. ool s a A q nt o quo: Cota 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, anote al margen de la inscrip- 

ción de la escritura pública de constitución de la compañía en ref rencia, otorgada mte el Nogarro, Vigésimo Primero 

del cantón Guayaquil el 22 de octubre de 1990, que hal procedido a Cambrar su'domic1lho de la Miudad de ? Guayaquil a 

la erudad de Santa Rosa y a reformar sus estatutos, mediante escritura pública que Se aprueba por la presente 

Resolución y siente :razón de esta,anotación, + A? 7er cor? loa A , 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo. Primero del Cantón Guayaquil, note al margen de la 

matriz de ld escritura " ptiblica A 23 Ye bctubre de “49907 * por La cual sé o constituyó la CompaRia” en ? reférencia, que 

0 ha procedido a aumentar su capital, cambiar su domicilio y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que 

se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. e Li 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que un extracto de ta referida escritura pública se publique por una sola vez, 

en uno de Los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañta. Un ejemplar de La publica- 

ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias en Guayaquil, a 

» 
b. Manuel Moli 1 

INTENDENTE DEI COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL EN 

ML. /PVC - KVdeM. - 

  

   

   

       


